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Drugi List św. Pawła Apostoła do Koryntian [2Kor] 
 Jednym z najbardziej skomplikowanych listów św. Pawła jest 
Drugi List do Koryntian. Już przed tygodniem, omawiając Pierwszy 
List do Koryntian wspomniałem, że wspólnota w Koryncie była 
trudnym dzieckiem św. Pawła. Bardzo przez niego kochanym, ale 
przysparzającym wielu problemów. W Pierwszym Liście św. Paweł 
wyjaśniał Koryntianom wiele spraw, które ich niepokoiły. Mimo 
tych wyjaśnień we wspólnocie nie działo się nadal dobrze. Po napi-
saniu 1Kor Paweł odwiedził Korynt i próbował osobiście uporząd-
kować sprawy w korynckim Kościele. Niestety, gdy tylko wyjechał 

we wspólnocie do głosu doszli ludzie, którzy starali się św. Pawła zdyskredytować twierdząc, że 
nie jest on prawdziwym Apostołem Jezusa Chrystusa, ale tylko uzurpuje sobie takie zadanie. Lu-
dzie ci próbowali się powoływać na innych Apostołów i niby w ich imieniu przejąć kierowanie Ko-
ściołem w Koryncie zachęcając równocześnie do zerwania kontaktów ze św. Pawłem.  
 Gdy te wieści dotarły do Apostoła napisał on kolejny list nazwany przez niego samego 
„listem we łzach”. Z listem tym wysłał do Koryntu swego pomocnika Tytusa. Ten dobrze wypełnił 
swą misję nie tylko przekazał pismo, ale też dał świadectwo o bardzo bolesnym przeżywaniu 
przez św. Pawła całej sytuacji. To wydaje się poruszyło chrześcijan w Koryncie. Zmienili nastawie-
nie do św. Pawła i przywołali do porządku osoby, które siały zamęt we wspólnocie. Na wieść o 
tym św. Paweł pisze kolejny list. To właśnie on jest Drugim Listem do Koryntian.  
 Jednakże sprawa bardziej się komplikuje, gdy wnikniemy w treść 2Kor. Widzimy wyraźnie, że 
pismo to składa się z dwóch części. Pierwsza to rozdziały 1 – 9 a druga rozdziały 10 – 13. Te dwie 
części różnią się zasadniczo nastrojem – emocjami, których św. Paweł nie ukrywa. Podejmują zaś 
ten sam temat – obronę apostolskiej posługi św. Pawła. Część pierwsza jest bardziej pojednawcza 
i spokojna. Część druga pisana jest w wielką pasją, nerwami, wręcz z gniewem. Taki układ pisma 
wydaje się sugerować, że Drugi List do Koryntian to tak naprawdę dwa listy. Część druga to wspo-
mniany już „list we łzach” a część pierwsza to list napisany po otrzymaniu pocieszających wieści z 
Koryntu. Czy taka hipoteza może być prawdziwa? Tak. To jest możliwe. W starożytności ze wzglę-
du na wysoką cenę materiału pisarskiego często robiono tak, że na jednej karcie lub w jednym 
zeszycie pisano dwa a nawet kilka różnych dokumentów. Mogło się więc zdarzyć, że przy kolej-
nym kopiowaniu dokumenty te zostały połączone. Może dziwić, że najpierw jest umieszczony list 
późniejszy a następnie wcześniejszy. Trzeba jednak pamiętać, że w starożytności pisma układano 
najczęściej według wielkości a nie daty. Tak zresztą mamy ułożone w Piśmie Świętym wszystkie 
listy św. Pawła. To nie umniejsza w żaden sposób rangi 2Kor. Jest on w całej pełni pismem praw-
dziwym i natchnionym, do którego lektury serdecznie zachęcamy.  
 

Ogłoszenia duszpasterskie na 27 Niedzielę Zwykłą, 04.10.2020 
W tym tygodniu w liturgii: w poniedziałek św. Faustyny; w środę Matki Bożej Różańcowej; 

w piątek bł. Wincentego Kadłubka. 
W środę wszyscy członkowie Wspólnoty Żywego Różańca mogą uzyskać łaskę odpustu zu-

pełnego z racji święta patronalnego – Matki Bożej Różańcowej.  
W niedzielę za tydzień będziemy przeżywać XX Dzień Papieski. Jak co roku będziemy zbie-

rać ofiary na stypendia dla zdolnej a ubogiej młodzieży uczącej się i studiującej.  
Przy okazji tej zapowiedzi pragniemy poinformować, że parafia bierze odpowiedzialność 

tylko za kwesty, które są zapowiadane w ogłoszeniach parafialnych. Widzimy, że przy naszym ko-

Kościół św. Pawła w Koryncie 



ściele pojawiają się ludzie, którzy zbierają pieniądze. Osoby te nie uzgadniają z nami swoich dzia-
łań i nie bierzemy odpowiedzialności za ich prawdomówność. Nie zabraniamy, ale też nie zachę-
camy do wspierania ich.  

Zapraszamy serdecznie na nabożeństwa różańcowe: w dni powszednie o 17.30, w niedziele 
o 17.00. Szczególne zaproszenie kierujemy do dzieci i młodzieży.  

Przyjmujemy wypominki za zmarłych. Można składać u siostry w kancelarii parafialnej.  
Parafia MB Pocieszenia przy ul. Bulwarowej zaprasza na konferencję „Poznaj Maryję – Mój 

Syn pragnie, abym była bardziej znana i kochana”, którą wygłosi ks. dr hab. Marcin Godawa z Uni-
wersytetu Papieskiego. Konferencja będzie we wtorek o 18.45. 

 

Ewangelia na dziś i na cały tydzień 
Jezus powiedział do arcykapłanów i starszych ludu: "Posłuchajcie innej przypowieści. Był pewien 
gospodarz, który założył winnicę. Otoczył ją murem, wykopał w niej tłocznie, zbudował wieżę, w 
końcu oddał ją w dzierżawę rolnikom i wyjechał. Gdy nadszedł czas zbiorów, posłał swoje sługi do 
rolników, by odebrali plon jemu należny. Ale rolnicy chwycili jego sługi i jednego obili, drugiego 
zabili, trzeciego zaś ukamienowali. Wtedy posłał inne sługi, więcej niż za pierwszym razem, lecz i z 
nimi tak samo postąpili. W końcu posłał do nich swego syna, tak sobie myśląc: Uszanują mojego 
syna. Lecz rolnicy, zobaczywszy syna, mówili do siebie: "To jest dziedzic; chodźcie, zabijmy go, a 
posiądziemy jego dziedzictwo". Chwyciwszy go, wyrzucili z winnicy i zabili. Kiedy więc przybędzie 

właściciel winnicy, co uczyni z owymi rolnikami?" Rzekli Mu: 
"Nędzników marnie wytraci, a winnicę odda w dzierżawę innym 
rolnikom, takim, którzy mu będą oddawali plon we właściwej po-
rze". Jezus im rzekł: "Czy nigdy nie czytaliście w Piśmie: "Ten wła-
śnie kamień, który odrzucili budujący, stał się głowicą węgła. Pan 
to sprawił, i jest cudem w naszych oczach". Dlatego powiadam 
wam: Królestwo Boże będzie wam zabrane, a dane narodowi, 
który wyda jego owoce" (Mt 21, 33-43).  

Pan Jezus opowiedział przypowieść o nieuczciwych dzierżawcach winnicy arcykapłanom i star-
szym ludu, czyli przywódcom Izraela w tamtych czasach. Przypowieść ma taką konstrukcję, że nie 
sposób inaczej odpowiedzieć na kończące ją pytanie, niż tak, jak odpowiedzieli rozmówcy Pana 
Jezusa. Nasza ludzka sprawiedliwość domaga się kary dla nieuczciwych i zbrodniczych dzierżaw-
ców. Tak arcykapłani, jak i każdy z nas, jeśli jest szczery wobec siebie i uczciwy wobec Boga musi 
powiedzieć, że jest to domaganie się kary na samego siebie. Bóg jest inaczej sprawiedliwy. On ka-
rę za nasze grzechy wziął na siebie, aby nas sprawiedliwymi uczynić.        ks. Jerzy Czerwień  

Msze Święte w niedziele: 6.30 / 8.00 / 9.30 / 11.00 / 12.30 / 16.00 / 17.30 / 19.00 
Msze Święte w dni powszednie: 6.00 / 6.30 / 7.00 / 7.30* / 8.00 / 11.00 / 18.00 (* nie ma Mszy o 7.30 w środy i pierwsze piątki) 
Spowiedź: w niedziele przed każdą Mszą Świętą / w dni powszednie: 6.00-8.30; 16.30-18.00 w kaplicy pojednania 
Kancelaria parafialna 
Dyżur księdza:         Dyżur siostry: 
poniedziałek – wtorek  16.30-17.45    poniedziałek  nieczynne 
środa – piątek 10.00-10.45 16.30-17.45    wtorek – piątek 09.00-11.00 16.00-18.00 
sobota   10.00-10.45      sobota   09.00-11.00 
W pierwsze piątki miesiąca i święta kancelaria nieczynna 
Dane kontaktowe 
ul. Obrońców Krzyża 1, 31-831 Kraków, kontakt.arkapana@gmail.com; www.arkapana.pl 
Telefon do kancelarii: 12 644 06 24; Telefon do zakrystii: 12 649 52 25; Telefon do księdza dyżurnego: 791 164 081 
Ks. Jerzy Czerwień  12 68 08 204  Ks. Józef Zieliński  12 68 08 205  Ks. Krzysztof Biros 12 68 08 206 
Ks. Władysław Kądziołka 12 68 08 208   Ks. Adam Trzaska  12 68 08 212  Ks. Michał Kania 12 68 08 213 
Ks. Andrzej Małysa   12 68 08 214   Ks. Bogdan Mosur  12 68 08 215  Ks. Janusz Rabiniak 12 68 08 216 
Ks. Janusz Mieczkowski 12 68 08 217 
Numer rachunku bankowego parafii: 37 1020 2906 0000 1202 0086 9321  

Ogień i krew. Franciszek z Asyżu - reformator Kościoła w czasie kryzysu. Lepiej znamy koronawirusa. Wywiad z 
ministrem zdrowia Adamem Niedzielskim. Światło znad Sekwany. Kościół we Francji a nadużycia seksualne.  


